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Nr. Gegenstand
Post­

ordnung
§

Gebühren
MDN Anmerkungen

6 Wirtschaftsdrucksachen 17
bis 100 g 0,15

über 100 bis 250 g 0,25
über 250 bis 500 g 0,50

7 Postwurfdrucksachen 18 (1)
bis 20 g 0,03

über 20 bis 50 g 0,04
8 Postwurfdrucksachen mit Warenmustern 18 (2)

bis 20 g 0,08
über 20 bis 50 g 0,15

9 Blindensendungen bis zum Höchstgewicht von 7 kg 19 gebüh- Zusatzleistungen
renfrei (§ 19 Abs. 4) sind

gebührenpflichtig
II. Kleingutsendungen
Päckchensendungen bis 2 kg

10 Päckchen im Ortsverkehr 20 0,40
11 Päckchen im Fernverkehr 20 0,70
12 Wirtschaftspäckchen 21 0,80

Paketsendungen bis 20 kg Gebühren MDN
Post- Entfernungszonen

Ordnung Zonel1) Zone 2
Nr. Gegenstand § bis über

100 km 100 km

13 Pakete 22
bis 5 kg 0,60 0,80

über 5 bis 10 kg 0,70 1,00
über 10 bis 15 kg 1,30 2,10
über 15 bis 20 kg 2,30 3,50

14 Wirtschaftspakete 23
bis 5 kg 1,50 2,50

über 5 bis 10 kg 2,00 3,50
über 10 bis 15 kg 3,00 5,60
über 15 bis 20 kg 5,40 12,40

Post- Gebühren
Nr. Gegenstand Ordnung

§
MDN Anmerkungen

15 Zuschlag für sperrige Paketsendungen 22 (4) 50 % der Beförde-
23 (4) rungsgebühr je

III. Geldübermittiungssendungen Paketsendung
16 Postanweisungen (Höchstbetrag 1000 MDN) 24 (1)

bis 10 MDN 0,20
über 10 bis 25 MDN 0,30
über 25 bis 100 MDN 0,40

über 100 bis 250 MDN 0,60
über 250 bis 500 MDN 0,80
über 500 bis 750 MDN 1.00

über 750 bis 1000 MDN 1,20
17 Telegrafische Postanweisungen

(Höchstbetrag unbeschränkt) 24 (2)
bis 25 MDN 2,50

über 25 bis 100 MDN 3,00
über 100 bis 250 MDN 3,50
über 250 bis 500 MDN 4,00
über 500 bis 750 MDN 4,50

über 750 bis 1000 MDN 5,00
für jede weiteren 250 MDN oder einen Teil «
davon mehr 1,00
für sonstige Mitteilungen dazu je Wort die
Telegrammgebühr

l) Zur Entfernungszone 1 gehören alle Sendungen, bei denen die durchschnittliche Entfernung zwischen dem Leitbereich des 
Einlieferungspostamtes und dem für das Zustellpostamt festgelegten Leitbereich nicht mehr als 100 km beträgt.


